[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
 15 июня 2022 г.    №   6/5-СД  _
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2022 года
      В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от          11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил:

      1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2022 года (приложение).

      2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и управу Лосиноостровского района города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

      5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А.

Глава муниципального

округа Лосиноостровский                                                                 А.А. Федорова
                                                                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                                   муниципального округа Лосиноостровский

                                                                                                   от 15 июня 2022 г.  № 6/5-СД
Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2022 года
	            №

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, время

проведения мероприятия
	Адрес проведения мероприятия
	Организатор проведения мероприятия

	 1
	2
	3
	4
	5

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1
	«Моя семья»

выставка рисунка, посвященная Дню семьи, любви и верности
	01.07.2022 -15.07.2022

10.00-18.00
	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"
ул. Шушенская, д.7
	ГБУК г. Москвы
"ДК "Юность"

	2
	«День Петра и Февронии»
	06.07.2022 -08.07.2022

12.00 – 16.00
	ул. Челюскинская д. 2
	Библиотека № 68

	3
	Праздничное мероприятие, приуроченное к Дню семьи, любви и верности
	07.07.2022

15.00
	ул. Осташковская, д. 4

территория у пруда Торфянка
	Администрация муниципального округа Лосиноостровский

	4
	День семьи, любви и верности
	08.07.2022

(время уточняется)
	Бабушкинский парк, Зеленый театр

ул. Менжинского д.6, стр.3
	ПКиО «Бабушкинский»

	5
	День рисования на асфальте
	15.07.2022

15.00
	Анадырский проезд, дом 39-2, спортивная площадка
	ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

	6
	Евгений Евтушенко: планета поэзии, комплексное мероприятие ко дню рождения Е. Евтушенко
	27.07.2022
15.00
	ул. Тайнинская, д. 16, корп. 2
	Библиотека № 58

	  1
	2
	3
	4
	5

	7
	Дню Военно-Морского флота посвящается..
	27.07.2022 – 31.07.2022
12.00-16.00
	ул. Челюскинская д. 2
	Библиотека № 68

	8
	Участие в программе «Семья помогает семье» - благотворительная акция «Соберем детей в школу»
	По направлению (август-сентябрь)
	По направлению
	МОО «Центр творчества «Лосиноостровский»

	9
	В мире детского детектива (к 125-летию Энид Мэри Блайтон)
	10.08.2022 – 13.08.2022
12.00 – 15.00
	ул. Челюскинская д. 2
	Библиотека № 68

	10
	«Птицы ТРИКОЛОР»

мастер-класс по ДПИ, посвященный Дню Российского флага
	20.08.2022

12.00-12.45
	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"
ул. Шушенская, д.7
	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"

	11
	День Флага
	22.08.2022

(время уточняется)
	Бабушкинский парк, Зеленый театр

ул. Менжинского д.6, стр.3
	ПКиО «Бабушкинский»

	 12
	Праздничное мероприятие «Скоро в школу», приуроченное к Дню знаний
	25.08.2022

15.00
	ул. Осташковская, д. 4

территория у пруда Торфянка
	Администрация муниципального округа Лосиноостровский

	13
	Художественная выставка ко Дню знаний
	26.08.2022
16.00
	ул. Коминтерна, д. 46
	ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

	14
	Единый день открытых дверей

(консультации, прослушивания, мастер-классы)
	28.08.2022

11.00-18.00
	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"
ул. Шушенская, д.7
	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"

	15
	«Мы рады всех Вас видеть…»

Концертная программа, посвященная Дню открытых дверей.
	28.08.2022

12.00-13.30
	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"
ул. Шушенская, д.7
	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"

	16
	День открытых дверей – презентация всех структур Центра, посвященная Дню города. Запись в кружки и студии центра.
	29.08.2022 -02.09.2022

10.00-17.00
	ул. Норильская, д. 6; ул. Стартовая, д. 7
	МОО «Центр творчества «Лосиноостровский»

	17
	«Бакинский соловей»
комплексное мероприятие к юбилею М. Магомаева
	31.08.2022
15.00
	ул. Тайнинская, д. 16, корп. 2
	Библиотека №58

	  1
	2
	3
	4
	5

	18
	Праздник, посвященный началу учебного года
(1 сентября)
	01.09.2022

8.30
	Анадырский проезд, д.79, стр.1
	МКАГ

	19
	Мероприятие, посвященное Дню Беслана
	02.09.2022

12.00-13.00
	Парк «Торфянка»
	ГБУ ТЦСО «Ярославский» филиал «Лосиноостровский»

	20
	«Наш город – Москва!»

Выставка детского рисунка, посвященная Дню города

	02.09.2022 -15.09.2022

10.00-18.00
	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"
ул. Шушенская, д.7
	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"

	21
	«Мой город Москва»
	03.09.2022
11.00-13.00
	ГБУ ТЦСО «Ярославский» филиал «Лосиноостровский» ул. Магаданская, д. 9
	ГБУ ТЦСО «Ярославский» филиал «Лосиноостровский»

	22
	Всероссийская акция памяти «Беслан в душе моей»
	05.09. 2022

11.00
	Анадырский проезд,

д.79, стр.1

	МКАГ

	23
	Концерт ко Дню знаний студии «Калейдоскоп»
	05.09.2022
18.00
	ул. Коминтерна, д. 46
	ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

	24
	Как учили на Руси?
	06.09.2022 – 09.09.2022
12.00 -14.00
	ул. Челюскинская д. 2
	Библиотека №68

	25
	Неделя безопасности
	13.09.2022-16.09.2022

 13.30
	Анадырский проезд,

д.79, стр.1

	МКАГ

	26
	День именинника
	14.09.2022

17.00-19.00
	ул. Норильская, д. 6;

ул. Стартовая, д. 7
	МОО «Центр творчества «Лосиноостровский»

	27
	Профилактическая беседа

«Осторожно! Железная дорога!»
	15.09.2022

11.00
	Анадырский проезд, д.79, стр. 1

	МКАГ

	28
	«И пришел Бука», комплексное мероприятие, посвященное 75-летию С. Кинга
	17.09.2022
 15.00
	ул. Тайнинская, д. 16, корп. 2
	Библиотека №58

	  1
	2
	3
	4
	5

	29
	«Волшебство осенних красок»

Выставка детского рисунка с использованием нетрадиционных техник рисования с применением осенних листьев, трафаретов, в технике штампография
	20.09.2022-30.09.2022

10.00-18.00
	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"
ул. Шушенская, д.7

	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"

	30
	«Посвящение в принцесс хореографического искусства»

Хореографический праздник с элементами лектория о  хореографическом искусстве. Церемония приветствия новых членов хореографических коллективов
	20.09.2022

17.30-18.10
	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"
ул. Шушенская, д.7
	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"

	31
	«К 110-летию композитора К. Молчанова»

Музыкальная гостиная
	24.09.2022

12.00-13.00
	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"
ул. Шушенская, д.7
	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"

	32
	Выставка «Москва», посвящённая Дню города
	24.09.2022

12.00
	ул. Тайнинская, д. 16-2, библиотека № 58
	ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

	33
	Концерт вокальной студии «Созвучие» и «Народная душа» ко Дню города
	24.09.2022

13.00
	ул. Тайнинская, д. 16-2, библиотека № 58
	ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

	34
	Конкурс рисунка «Краски осени»
	27.09.-07.10.2022 10.00-17.00
	ул. Норильская, д. 6;

ул. Стартовая, д. 7
	МОО «Центр творчества «Лосиноостровский»

	35
	Отборочные туры конкурса стихов «Золотая осень»
	27.09.2022 -07.10.2022

17.30-18.30
	ул. Норильская, д. 6
	МОО «Центр творчества «Лосиноостровский»

	36
	Мероприятие студии раннего развития «Вырастайка» «Матрёшкин дидактический досуг» в рамках года культурного наследия народов РФ
	28.09.2022

17.00
	    ул. Стартовая, д. 33
	ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

	37
	«И будет помнить вся Россия», комплексное мероприятие, посвященное Бородинскому сражению
	28.09.2022
15.00
	ул. Тайнинская, д. 16, корп. 2
	Библиотека №58

	Спортивные, физкультурно-оздоровительные мероприятия

	1
	Показательные выступления воспитанников секций РОО СК «Мускул»
	02.07.2022

10.00
	Янтарный проезд, д.21, д.27

спортзал
	РОО СК «МУСКУЛ»

	  1
	2
	3
	4
	5

	2
	Открытый волейбольный турнир Лосиноостровского района на призы Главы управы Лосиноостровского района
	03.07.2022

12.00
	Джамгаровский парк,

ул. Стартовая,

4-10

спортплощадка
	ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

	3
	Первенство Лосиноостровского района по силовому многоборью «Богатыри Лосинки»
	08.07.2022

18.00
	ул. Изумрудная, 14, спортивная площадка
	РОО СК «МУСКУЛ»

	4
	Соревнования по силовому многоборью «Богатыри Лосинки», приуроченные к празднованию «Международного дня борьбы с наркоманией»
	12.07.2022

18.00
	ул. Стартовая, д.33 спортзал или

ул. Изумрудная, д.14

спортплощадка
	ГБУ СДЦ «Кентавр» филипал «Лосинка»

	5
	Открытый Фестиваль по рыбной ловле «Джамгаровский карась» на призы Главы управы Лосиноостровского района
	Август

(дата и время уточняется)
	Джамгаровский пруд
	Управа Лосиноостровского района

ГБУ СДЦ «Кентавр» филипал «Лосинка»

	6
	Спортивный праздник двора, посвященный

«Дню Физкультурника»
	06.08.2022

12.00
	Анадырский пр., 39-2,

спортплощадка
	ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

	7
	«Возраст не помеха для спортивного успеха»
	11.08.2022

11.00-12.00
	Парк «Торфянка»
	ГБУ ТЦСО «Ярославский» филиал «Лосиноостровский»

	8
	«Богатыри Лосинки» - мастер класс секции атлетизма
	12.08.2022

18.00
	ул. Изумрудная д.14 спортивная площадка или Янтарный проезд, д.27

Спортзал
	РОО СК «МУСКУЛ»

	9
	Открытый волейбольный турнир с участием жителей старшего поколения на призы Главы управы Лосиноостровского района
	14.08.2022

12.00
	Джамгаровский парк,

ул. Стартовая,

4-10

спортплощадка
	ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

	10
	Соревнования по дартс среди допризывной молодежи, посвященные «Дню физкультурника»
	17.08.2022

10.00
	Янтарный проезд, д.27

Спортзал
	РОО СК «МУСКУЛ»

	  1
	2
	3
	4
	5

	11
	Турнир по шахматам среди школьников «Ура, лето!»
	22.08.2022

12.00
	Янтарный проезд, д.21

Спортзал

	РОО СК «МУСКУЛ»

	12
	Соревнования по силовому многоборью

«Богатыри Лосинки», посвящённые

«Дню российского флага»
	24.08.2022

18.00
	ул. Изумрудная д.14 спортивная площадка
	РОО СК «МУСКУЛ»

	13
	Показательные выступления секций восточных единоборств, посвященные Дню против терроризма
	26.08.-03.09.2022 20.00-21.00
	ПКиО «Бабушкинский» зеленый театр
	МОО «Центр творчества «Лосиноостровский»

	14
	Соревнования по стрельбе среди школьников, посвящённые «Празднованию Дня города»
	27.08.2022

10.00
	ул. Коминтерна, д.52

спортзал
	ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

	15
	«Богатыри Лосинки» мастер-класс секции атлетизма и гиревого спорта в рамках межнациональных и межконфессиональных отношений в молодежной среде, посвященный «Дню солидарности и борьбы с терроризмом»
	28.08.2022

18.00
	ул. Изумрудная д.26 спортивная площадка
	РОО СК «МУСКУЛ»

	16
	Открытый турнир Лосиноостровского района по шахматам, посвящённый «Празднованию Дня Города»

	29.08.2022

16.00
	Янтарный проезд, д.21

Спортзал
	РОО СК «МУСКУЛ»

	17
	Праздник двора, посвящённый Дню знаний
	02.09.2022 15.00
	ул. Тайнинская, д. 16-2, сквер на Оборонной
	ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

	18
	Праздник двора, посвящённый «Дню знаний»
	02.09.2022

16-00
	ул. Изумрудная д.26 спортивная площадка
	РОО СК «МУСКУЛ»

	19
	Показательные выступления секций РОО СК «Мускул», посвященные празднованию Дня Города

	07.09.2022

18.30
	Янтарный пр. 21

спортзал
	РОО СК «МУСКУЛ»

	20
	Первенство Лосиноостровского района по стритболу –

районный этап Спартакиады «Кубок Префекта СВАО-2022»
	10.09.2022

10.00
	ул. Коминтерна, д.52

спортзал
	ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

	21
	Соревнования по силовому многоборью

«Богатыри Лосинки»
	14.09.2022

18.00
	ул. Изумрудная д.14 спортивная площадка
	РОО СК «МУСКУЛ»

	  1
	2
	3
	4
	5

	22
	Районный этап Спартакиады «Кубок префекта СВАО-2022» по волейболу (женщины)
	18.09.2022

12.00
	Джамгаровский парк,

ул. Стартовая,

4-10

спортплощадка
	ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

	23
	«Быстрее, выше, сильнее!»

Смотр по физподготовке воспитанников спорт.секции айкидо программе ГТО
	19.09.2022

16.20-20.40
	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"
ул. Шушенская, д.7
	ГБУК г. Москвы
 "ДК "Юность"

	24
	Районный этап Спартакиады «Кубок Префекта СВАО-2022» по волейболу
	25.09.2022

12.00
	Джамгаровский парк,

ул. Стартовая,

4-10

спортплощадка
	ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»